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گامبهگامتاقهرمانیبیستودوم؛گامبهگامتاقهرمانیبیستودوم؛

امیرمؤمنان  شهادت  و  امیرمؤمنان   شهادت  و  قدرقدر  شب های  شب های فرارسیدن  فرارسیدن 
حضرت علی)ع( تسلیت بادحضرت علی)ع( تسلیت باد

 ، حماسه سازی یادمان  و     ، حماسه سازی یادمان  و  ارتشارتش   روز  فروردین،  روز   فروردین،   ۲۹۲۹
ایمان و دلاوری سربازان این آب و خاک گرامی بادایمان و دلاوری سربازان این آب و خاک گرامی باد

راندِآخــرراندِآخــر
در نخستین جلسه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی استان البرز 
و با انتخاب اعضای جدید هیات رئیسه، »پرهام رضایی« مجدد 
در سمت ریاست اتاق بازرگانی، صنایع، معادن وکشاورزی البرز 

ابقاء شد.
به گزارش »دنیای هوادار«؛ در نخستین جلسه هیأت نمایندگان 
دوره چهارم اتاق بازرگانی البرز، انتخابات اعضای هیات رئیسه 
اتاق برگزار و پرهام رضایی با کسب رأی قاطع و برای دومین دوره 
متوالی به عنوان رئیس اتاق بازرگانی البرز تعیین شد. همچنین 
با تعیین اعضای جدید هیات رئیسه اتاق بازرگانی البرز، یداله 
مالمیر در سمت نایب رئیس اول، محمدرضا محمدی طامه 
به عنوان نایب رئیس دوم، مرتضی کوهنورد در سمت خزانه دار 

و حسین بیگ محمدزاده به عنوان منشی انتخاب شدند. شایان 
ذکر است؛ در انتخابات چهارمین دوره هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی البرز که در تاریخ بیستم اسفندماه سال ۱۴۰۱ برگزار و 
در نتیجه آن ۱۵ عضو ائتلاف کارآفرینان ملی به عنوان نفرات 
برگزیده معرفی شدند، پرهام رضایی موفق به کسب بیشترین 
آراء و رتبه نخست شد و دیگر اعضای این ائتلاف نیز به عنوان 
۱۴ عضو منتخب هیات نمایندگان برای یک دوره پیش رو در 
این مسیر او را همراهی خواهند کرد. همچنین ترکیب هیأت 
رئیسه دوره چهارم اتاق بازرگانی البرز بر اساس رویکردهای 
مرتبط با مسائل اقتصادی استان و کشور و از فعالان خوشنام 

در حوزه صادرات و مسائل بین المللی انتخاب شده است.

برایدومیندورهمتوالیانجامشد؛

انتخاب »پرهام رضایی« به عنوان رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی البرز
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ن ذره ب�ی

خبر

 

ما عملا هر ساله با افزایش آب و برق و گاز مواجه 
هستیم. اما چون بر خلاف بنزین، یک نمای عمومی 
و اجتماعی ندارد، یا به آن توجه نمی شود یا اصلا 
مردم متوجه این افزایش نمی شود. زیرا اصلًا اعلام 
نمی شود که قرار است قیمت این حامل های انرژی 
نماد  بنزین  اینها،  بر خلاف  اما  کند.  پیدا  افزایش 
آن  قیمت  افزایش  و  دارد  برجسته تری  اجتماعی 
همیشه رسانه ای می شود. به همین دلیل هم است 
که ما هربار شاهد آن هستیم که مقامات و مسئولان 
ابتدا زمینه  سازی می کنند و هر بار بهانه های تکراری 
و نخ نما مثل بنزین ارزان است و قاچاق می شود یا 
اصلاح توزیع یارانه ها، را مطرح می کنند تا بتوانند 

قیمت بنزین را بالا ببرند. 

به گزارش »دنیای هوادار«؛ قیمت بنزین جزو مسائل 
با غرب،  افزایش تنش  اقتصاد کشور است.  اصلی 
کاهش فروش نفت، افزایش کسری بودجه، افزایش 
هزینه دور زدن تحریم ها و... باعث شده تا هزینه های 
کشور به  شدت افزایش پیدا کند. هرچند که دولت 
در ابتدای شروع به کار شائبه افزایش نرخ بنزین را 
رد کرده، اما اخبار منتشر شده در فضای مجازی و 
همچنین رسانه  ها این نگرانی را بین افکار عمومی  
نرخ  افزایش  برای  آیا قصدی  ایجاد کرده است که 
مهم ترین ماده سوختی کشور وجود دارد یا نه. تاثیر 
افزایش قیمت بنزین از نظر مدیریت روانی رفتاری 
آثار سوء در جامعه خواهد گذاشت مگر اینکه هدایت  
شده صورت پذیرد. این هدایت به معنی آن است 
با شاخص های  که تغییر قیمت سوخت متناسب 
هزینه و یارانه ای که دولت باید برای مزیت نسبی 
سنجیده  بپردازد،  سرمایه گذاری،  جلب  برای  کشور 
شود. بالا و پایین رفتن قیمت بنزین آنقدر مهم و 
به  نتوانسته  است  سال ها  دولت  که  شده  پیچیده 
تغییر شاخص قیمت آن اقدام کند. به نظر می رسد 
تبعات روانی قیمت بنزین بیشتر از تبعات واقعی 
برخی معتقدند  دارد.  اقتصاد نقش  در  آن  و عینی 
بنزین  بابت  دولت  که  یارانه ای  و  فعلی  قیمت 
سایر  در  اقتصادی  توسعه  به  می تواند  می پردازد 

حوزه ها کمک کند و از طرفی برخی معتقدند افزایش 
قیمت بنزین تاثیری در جو روانی اقتصاد خواهد 
داشت و به جز تبعات اجتماعی، باعث ایجاد تورم 
نیز خواهد شد. اما در نهایت هنوز تصمیمی برای 
تغییر قیمت بنزین داده نشده است. شوربختانه در 
شرایط فعلی خط فقر به شدت افزایش یافته است، 
قدرت خرید مردم در بدترین شرایط است و شکاف 
بانکی  نظام  نامناسب  عملکرد  دلیل  به  طبقاتی 
است.  یافته  افزایش  رفاهی  حمایت های  عدم  و 
هرگونه تحمیل هزینه از هر کانالی به تشدید فقر و 
بحرانی تر شدن شرایط منتج خواهد شد. این شکاف 
توزیعی،  نامناسب  نظام  اخیر حاصل  در سال های 
عدم حمایت های رفاهی، کاهش قدرت خرید مردم 
و عملکرد نامناسب شبکه بانکی بوده است. دولت 
باید دست به اقدامات ضروری و عاجل در اداره خود 
اداره می شود. دولت می توانست  بزند. دولت گران 
بخشی از هزینه های جاری را کم کند و این درآمدها 
را تبدیل به حمایت های مالی از برخی دهک های 
درآمدی می کرد. شرایط اقتصادی مردم به گونه ای 
نیست که بتواند زیر بار یک فشار دیگر مالی بروند. 
دولت مدعی است که می خواهد از طریق افزایش 
قیمت حامل های انرژی به گسترش اشتغال کمک 
اشتغال  ایران  اقتصاد  در  که  کرد  توجه  باید  کند. 

با  فقط  اشتغال  نمی شود.  ایجاد  پول  توزیع  با 
حذف  اقتصادی،  آرامش  کسب وکار،  فضای  بهبود 
بوروکراسی  ها و مقررات زائد، حذف فساد و... ایجاد 
می شود. در ۲۰ سال گذشته این سیاست غلط را پی 
گرفته ایم که با تزریق پول شغل ایجاد کنیم که البته 
ایجاد هم نشده است. مسئولین مدام آماری از بالا 
بودن مصرف سوخت و انرژی در ایران اعلام کرده 
و دلیل آن را ارزانی می دانند. تصور برخی بر این 
است که برای مدیریت مصرف باید قیمت سوخت 
را افزایش داد غافل از اینکه بهترین راه کار مدیریت 
سازی  استاندارد  طریق  از  مصرف  کاهش  مصرف، 
بخش های مختلف است. هم زمان با تصمیم برای 
افزایش قیمت بنزین باید دولت برنامه ریزی هایی 
هم برای کاهش مصرف داشته باشد و زیر ساخت 

این کاهش را هم فراهم کند. 
و اما سخن آخر؛ اینکه بگوییم بنزین را گران یا ارزان 
جواب  امروز  دنیای  در  که  است  استدلالی  کنیم، 
نمی دهد. بلکه قیمت حامل های انرژی و بنزین باید 
منطقی شود. منطقی کردن به این معنی است که 
محاسبه کنیم قیمت انرژی به دست آمده چقدر است 
و چه مقدار از قیمت آن را دولت برای این مزیت 
را مردم  از آن  نسبی پرداخت می کند و چه مقدار 

پرداخت می کنند.

مهرداد تیموری

گزارش

   

یاد  و خاطره شهداء بویژه »علی اصغر، علی اکبر و محمدحسن ایزدی«که  مادر 
بزرگوارشان  6 اردیبهشت ماه 1402 به فرزندان شهیدش پیوست گرامی باد

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

تبعات افزایش قیمت بنزین چیست؟
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

آخرینقیمتپژو،دنا،سایناو
کوییکدربازار

در  بازار  در  خودرو  قیمت  کاهش  وجود  با  خبرآنلاین- 
روزهای گذشته، اما همچنان قیمت ها نسبت به ماه های 
گذشته به حدی بالاست که این ریزش اندک قیمت ها، 
نتوانسته قیمت ها را به قبل بازگرداند. برخی گزارش ها 
حاکی از آن است که اعلام خبر عرضه ۵۰ هزار خودروی 
ثبت نامی در سامانه یکپارچه خودرو تا پایان هفته جاری، 
سیگنال جدیدی را به بازار مخابره کرده و به این شکل، 

قیمت برخی خودروها کاهشی شده است.
چرا خودرو گران شد؟

در  وزیر صنعت  امین،  فاطمی  سیدرضا  میان،  این  در 
تازه ترین اظهارنظر درباره پشت پرده گرانی خودرو، گفته 
است: در حال حاضر با سه نوع قیمت در مورد خودرو مواجه 
هستیم، یکی قیمت تمام شده، یکی قیمت کارخانه ای و 
دیگری هم قیمت بازار خودرو است. سال گذشته قیمت 
کارخانه پایین تر از قیمت تمام شده بود که این بدان 
معناست که خودروساز زیان می دهد که البته بخشی از 
این زیان مربوط به ناکارآمدی خودروساز و زنجیره قبل از 
آن یعنی قطعه ساز است، پس از آن قیمت بازار خودرو نیز 
بالاتر از این دو قیمت قرار می گرفت، یعنی کف قیمت، 
نرخ کارخانه ای بود بعد از آن نیز قیمت تمام شده و سپس 
قیمت بازار بود. اگر نمودار مرکز آمار ایران بررسی شود، 
مشخص می شود که از اردیبهشت سال ۱۴۰۱، تورم نقطه به 
نقطه خودرو رو به کاهش است و بیشتر از شیب کاهش 
تورم کل اقتصاد است، اما به یکباره تورم نقطه به نقطه 
خودرو در آذر ۱۴۰۱ فزاینده می شود که این مساله ناشی از 
اثر حفظ ارزش دارایی است.  قیمت ارز از ۶ مسیر بر اقتصاد 
ایران تاثیر می گذارد که یکی از این مسیرها افزایش قیمت 
مواد اولیه است، یک دستگاه خودرو ممکن است هزار تا 
دو هزار دلار ارزبری داشته باشد، بنابراین افزایشی قیمتی 
که سال قبل در موضوع خودرو داشتیم به خصوص در نیمه 
دوم سال، به خاطر افزایش نرخ ارز نبود زیرا آن بر روی 
قیمت تمام شده و یا قیمت کارخانه تاثیرگذار است. اما 
نکته آن است که وقتی قیمت ارز افزایش می یابد عده ای 
برای حفظ ارزش دارایی به سمت خرید کالایی می روند که 
بتواند ارزش پول آنها را حفظ کند. این افزایش قیمت در 
مورد کالاهایی خود را نشان می دهد که کسری در عرضه و 
تقاضا وجود دارد و در مورد خودرو نیز صادق است بنابراین 

افزایش قیمت خودرو اتفاق افتاد.
قیمت ها عقب رفت

بنا به این گزارش، بررسی قیمت خودروهای داخلی در بازار 
داخلی کاهش  آن است که قیمت محصولات  از  حاکی 
یافته است. در ادامه روند کاهشی قیمت خودرو، سورن 
پلاس تیپ یک حدود ۱۷ میلیون تومان ارزان شد و به 
۶۵۳ میلیون تومان رسید. این در حالی است که قیمت 
این خودرو در اوایل امسال به ۷۰۰ میلیون تومان هم رسیده 
بود. دناپلاس هم ۸ میلیون تومان ارزان شد و به ۷۵۲ 
میلیون تومان رسید. این خودرو در هفته سوم فروردین به 
۸۲۵ میلیون تومان رسیده بود. دناپلاس توربو اتوماتیک 
هم که اواسط فروردین به یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان 
رسیده بود، در حال حاضر یک میلیارد تومان قیمت خورده 
است. قیمت این محصول نسبت به روز دوشنبه هم ۴۰ 
میلیون تومان پایین تر آمده است. پژو پارس هم اواسط 
فروردین ۶۵۰ میلیون تومان بود، اما هم اکنون ۵۹۸ میلیون 
تومان قیمت خورده که نسبت به روز قبل ۱۷ میلیون تومان 
پایین تر است. پژو ۲۰۷ اتوماتیک هم یک میلیارد و ۲۰ 
میلیون تومان قیمت خورده که ۵۰ میلیون تومان ارزان تر 
شده است. نسبت به اواسط فروردین هم قیمت این خودرو 
۸۰ میلیون تومان پایین آمده است. تارا اتوماتیک هم با ۵۰ 
میلیون تومان کاهش نسبت به روز قبل، به ۹۹۰ میلیون 
تومان رسیده است. در بین محصولات سایپا هم بیشترین 
کاهش قیمت به شاهین مربوط است که ۱۱ میلیون تومان 
ارزان شد و ۶۸۶ میلیون تومان قیمت خورد. ساینا و کوییک 

هم ۳ میلیون تومان ارزان شدند.

گهی: 1470781 شناسه آ

سارا نصرتی

»سیدصولت مرتضوی« -وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی- با بیان اینکه 
افزایش حداقل ۲۷ درصدی حقوق در سال جاری در احکام کارگران 
بخش خصوصی و دولتی اعمال شده گفت: پرداخت حقوق فروردین 
بازنشستگان کشوری با اعمال افزایش، طبق قانون مصوب مجلس 
تامین  بازنشستگان  احکام حقوقی  در  افزایش  این  گرفت.  صورت 
اجتماعی نیز اعمال شده است و از اردیبهشت پرداخت خواهد شد. 
مابه التفاوت ناشی از افزایش حقوق فروردین نیز با حقوق اردیبهشت 
شورای  دستمزد،  و  حقوق  حداقل  درباره  امسال  می شود.  پرداخت 
عالی کار به اتفاق آرا به تصمیم نهایی رسید؛ صورتجلسه به امضای 
یافت.  بر ۲۷ درصد رشد  بالغ  همه طرفین رسید و حداقل حقوق 
حداقلی بگیران ما ۱۳.۵ درصد از کل جامعه کارگری مان را دربرمی گیرند. 
حقوق حداقلی بگیران برای مثال کسانی که ابتدای استخدام و به 
کارگیری هستند ۲۷ درصد افزایش یافت که نسبت به سال گذشته که 

۵۷ درصد بود تعدیل داشت و تلاش شد تلفیقی صورت بگیرد.

۱۴۰۲برای  اعمال افزایش حقوق  
بازنشستگان و  کارگران 

عبدالناصر همتی، رئیس اسبق بانک مرکزی در کانال تلگرام خود نوشت: 
کسری تراز تجارت خارجی ۱۴۰۱معادل۶.۵ میلیارد دلار شد، که بیشترین 
کسری تجاری در سه سال اخیر است. تراز تجاری در سالهای ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰به 
ترتیب منفی ۴ و منفی ۴.۵میلیارد دلار بوده است. براساس آمار منتشره 
توسط گمرک ایران رقم وزنی صادرات غیرنفتی در سال ۱۴۰۱ در حدود سال 
۱۴۰۰ بود.این درحالی است که ادعا شده بود با تلاش های دولت جهش 
جدی در صادرات در سال گذشته انجام گرفته است. با بررسی گزارش های 
آماری مشخص می شود آنچه که موجب رشد و رسیدن ارزش تجارت 
خارجی ایران به رقم ۱۱۳ میلیارد دلار شده است ، صرفاً افزایش قیمت های 
جهانی محصولات صادراتی و وارداتی ایران بوده است. نکته مهم قابل ذکر 
این است که پرداخت ارز واردات، قطعی است. ولی، برگشت ارز صادرات غیر 
نفتی احتمالا کمتر از ۷۰ درصد میباشد. این بدین معناست که مابه التفاوت 
ناشی از کسری تجاری و نیز عدم برگشت ارز صادرات غیر نفتی، از ناحیه 

فروش دارایی سرمایه ای )صادرات نفت خام( تأمین شده است. 

کســری تجارت خارجی ایران در 
میزان بالاترین 

نکته کاوش
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»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

افزایش ۲۵۰۰ درصدی قیمت مسکن در ۱۲ سال!

گزارش

 
»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

والدینچگونهبرایمتولدین۱۴۰۱
صندوقهایبورسیبگیرند؟

باشگاه خبرنگاران جوان- با اعلام وزیر اقتصاد، ثبت نام 
دریافت صندوق های قابل معامله در بورس برای والدین 
متولدین ۱۴۰۱ آغاز شد. اقدامی در راستای اجرای  قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت که در مهر سال 
۱۴۰۰ توسط مجلس شورای اسلامی تصویب و در آبان 
همان سال به تمام دستگاه های اجرایی ماده ۲۹ قانون 
برنامه پنجم به منظور اجرا ابلاغ شد. مطابق این قانون 
برای دستگاه ها وظایف عمومی و تخصصی تعیین 
شده است. وزارت امور اقتصادی و دارایی متولی اجرای 
ماده ۱۱ قانون است. ماده ۱۱ دولت را مکلف کرده به 
متولدین از ابتدای سال ۱۴۰۰ معادل ۱۰ میلیون ریال 
سهام صندوق های قابل معامله در بورس اختصاص داده 
شود. این رقم در سال ۱۴۰۱ برای هر فرزند متولد شده 
۱۵ میلیون ریال تعیین شده است. برای سال های بعد 
نیز به مدت ۷ سال در قانون بودجه باید ارقام تعیین و 

تامین اعتبار شود.
والدین چگونه برای متولدین ۱۴۰۱ صندوق های 

قابل معامله در بورس بگیرند؟
معامله  قابل  صندوق های  دریافت  برای  والدین  حالا 
ملی  درگاه  به  اول  گام  در  باید  خود  فرزندان  بورسی 
دولت هوشمند مراجعه کنند. روندی که وزیر اقتصاد، 
بیان کرد: هر کدام  احسان خاندوزی در خصوص آن 
از والدین متولدین سال ۱۴۰۱ می توانند به درگاه ملی 
دولت هوشمند به نشانی mygov.ir مراجعه کنند و از 
طریق شماره گوشی همراه خود کد یکتایی را دریافت و 
بعد وارد حوزه خدمات و مشاوره های فرزند آوری شوند. 
اسامی تمام متولدین سال ۱۴۰۱ وجود دارد و از طریق 
آن اقدام می کنند. برای آنکه مراجعه به یک باره صورت 
نگیرد، دوشنبه ۴ اردیبهشت را ابتدا برای نوزادان سه ماه 
نخست سال ۱۴۰۱ در نظر گرفتیم که به سرعت از طریق 
سامانه، کد یکتا دریافت کنند و ثبت نام سجامی آن ها 
از طریق دستگاه حاکمیتی صورت خواهد گرفت و یکی 
از سهام مربوط به صندوق های قابل معامله را پدر یا مادر 

انتخاب کنند.
آشنایی کودکان با مفهوم پس انداز و آینده نگری با 

اختصاص صندوق های قابل معامله در بورس
در  سرمایه  بازار  کارشناس  وفایی  رباب  نیز  ادامه  در 
خصوص اختصاص صندوق های قابل معامله در بورس 
و تولید سرمایه بزرگ در آینده برای فرزندان گفت: با 
توجه به شرایط تورمی موجود، سرمایه گذاری کوچک 
امروز سرمایه بزرگی در آینده برای فرزندان تولید می کند. 
پس انداز کردن یکی از آن مفاهیمی است که فرد باید 
از کودکی با آن آشنا شود و مزایای آن را درک کند و 
به نظر می رسد این اتفاق بهانه ای باشد تا کودکان با 
مفهوم پس انداز و سرمایه گذاری و آینده نگری زودتر 

آشنا شوند.
خبری زاده دیگر کارشناس بازار سرمایه نیز در خصوص 
مزیت های این صندق ها نسبت به تک سهم ها و روش 
مستقیم گفت: بازدهی های صندوق های سرمایه گذاری 
از عملکرد خوب آن ها خبر می دهد چراکه معمولا این 
صندوق ها مدیران با مهارت و با دانشی دارند؛ علاوه بر 
این نکته این صندوق ها ریسک های نقدشوندگی، ریسک 
تخصص و ... را نیز پوشش می دهند.  اما یکی از مواردی که 
می تواند در این طرح برای افراد تصمیم گیری را سخت کند 
انتخاب نوع صندوق است که به گفته کارشناسان والدین 
https://www.( می توانند با مراجعه به سایت فیپ ایران

fipiran.com( عملکرد صندوق ها از نظر ریسک پذیری و 
بازدهی را با یکدیگر مقایسه کنند تا بهترین انتخاب را 
داشته باشند. در آخر هم باید گفته شود سهامی که قرار 
است به متولدین سال ۱۴۰۱ اعطا شود ارتباطی به سهام 
 ETF عدالت ندارد و این تخصیص در قالب صندوق های

)قابل معامله در بورس( است.

تورم مسکن ایران طی ۱۲ سال گذشته روند بی سابقه ای 
را در سطح جهانی پشت سر گذاشته است، اما گره کور 
این بازار مولد را باید قبل تر از این بازه جستجو کرد. 
گرهی که به نظر می آمد در اواخر دهه ۸۰ با تحویل 

واحدهای مسکن مهر باز شود، اما تا رویای 
تحویل چهار میلیون واحد طرح نهضت ملی 
مسکن ادامه یافته و حالا به حالت فاجعه باری 

در ابعاد گوناگون رسیده است.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از 
تجارت نیوز؛ گرانی مسکن در سال 

گذشته همراه با رشد قیمت دلار 
و نرخ تورم باعث شده است این 
بازار در شرایط بحرانی تری فرو 
سرپناهی  خرید  اکنون  و  رود 
به ویژه در کلانشهری  حداقلی 
مانند تهران به رویایی دور بدل 

شده است.
تورم مسکن در ۱۲ سال

گزارش های مرکز آمار ایران نشان  
مسکن  قیمت  متوسط  می دهد 

 ،۱۳۸۹ سال  پاییز  در  تهران  شهر 
یک میلیون و ۱۸۳ هزار تومان بوده 

سال   ۱۲ قیمتی،  میانگین  این  است؛ 
بعد یعنی پاییز ۱۴۰۱ در اتفاقی بی سابقه تا 

۴۸ میلیون و ۲۸۸ هزار تومان رشد کرده است. 
به عبارتی می توان گفت متوسط قیمت مسکن شهر 
تهران در بازه زمانی پاییز ۱۳۸۹ تا فصل مشابه آن در 
سال ۱۴۰۱ حدود ۲۶ برابر شده و حدود دو هزار و ۵۰۰ 

درصد افزایش قیمت داشته است. به عبارت دیگر، در سال 
۱۳۸۹ یک فرد با حدود ۱۱۱ میلیون تومان می توانست 
یک آپارتمان در سطح متوسط بخرد، حالا اما باید برای 
همان واحد مسکونی حدود سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون 

تومان هزینه کند.
هر ۵ سال هزار درصد رشد قیمت مسکن!

از سوی دیگر آمارهای بانک مرکزی حاکی از آن است 
که متوسط قیمت هر متر واحد مسکونی در شهر تهران 
در بازه پنج ساله یعنی از پاییز ۱۳۹۶ تا پاییز ۱۴۰۱ حدود 
۵/۹ برابر رشد داشته و حدود ۸۳۸ درصد افزایش را پشت 
سر گذاشته است. اگر مبنای این آمار از آغاز سال ۱۳۹۶ 
گذاشته شود به نزدیک هزار درصد نیز می رسد. به این 
ترتیب قیمت مسکن بین سال های ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۱ هر پنج 

سال حدود ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ درصد رشد داشته است!
تورم جهانی مسکن در ۱۲ سال

به تازگی گزارشی در سایت ویژوآل کاپتالیست منتشر شده 
است که تورم مسکن در بازه سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۲ را در 

۵۷ کشور جهان نشان می دهد. بر اساس این گزارش، 
ایسلند با ۱۰۳ درصد افزایش قیمت در بین باقی کشورها 
رکوددار تورم مسکن طی بازه ۱۲ ساله است. پس از آن هم 
لیتوانی و نیوزیلند با ۹۷ درصد افزایش قیمت قرار دارند. 
کانادا هم بین ۱۰ کشور اول در تورم مسکن قرار دارد و 
ساکنان آن در این بازه زمانی شاهد ۹۰ درصد رشد قیمت 
بوده اند. این در حالی است که کشوری مانند اندونزی 
در این ۱۲ سال هیچ گونه کاهش یا افزایش قیمتی را 
تجربه نکرده است. برخی از دیگر کشورها مانند یونان نیز 
تا ۲۶ درصد تورم منفی را در زمینه مسکن ثبت کرده اند. 
این مقایسه فاصله نجومی تورم مسکن میان ایران و 
کشورهای جهان را به خوبی روشن می کند؛ اما دلایل این 

رشد چیست؟

دلایل رشد قیمت جهانی مسکن
کشورهای  در  مسکن  قیمت  رشد  دلایل  خصوص  در 
جهان می توان مواردی را برشمرد؛ برای مثال از دیدگاه 
اقتصاد کلان می توان به افزایش درآمدهای قابل تصرف و 
کاهش نرخ بهره بلندمدت اشاره کرد. همچنین از دریچه 
نیز عواملی مانند رشد جمعیتی،  جمعیت شناختی 
خانواده  ساختار  در  تغییرات  و  مهاجرت  افزایش 
وجود داشته است. از زاویه شرایط اعتباری هم 
دسترسی گسترده تر و تامین مالی کارآمدتر 
هستند.  مطرح  مسکن  وام  اعتبارات 
همچنین می توان سایر عوامل مانند 
سیاست های  چارچوب  بهبود 
کلان، سرمایه گذاری بین المللی و 
تغییرات نظارتی و مالیاتی را مد 
نظر قرار داد. موارد جالب توجه 
دیگری نیز در میان عوامل ذکر 
شده برای رشد قیمت مسکن در 
کشورهای جهان دیده می شود. 
رشد  ایسلند  در  مثال  برای 
اجاره های  افزایش  و  گردشگری 
کوتاه مدت به بحران مسکن دامن 
زده و در ایالات متحده عرضه محدود 
مسکن در افزایش قیمت ها دخیل بوده 

است.
دلایل افزایش قیمت مسکن در ایران

بازار مسکن ایران از تمام این موارد رنج می برد و 
مدت هاست، هم از سمت عرضه و هم از سمت تقاضا 
مردم  خرید  قدرت  گرانی ها  روبه روست؛  مشکلاتی  با 
را تا اندازه زیادی پایین آورده و حالا نه تنها این بازار با 
کمبود تقاضای مصرفی مواجه است، بلکه کاهش سود 
انبوه سازان و افزایش قیمت نهاده های ساختمانی نیز 
این بازار را با چالش جدی عرضه مواجه کرده است. این 
در حالی است که با کاهش ارزش پول ملی این بازار 
به عرصه ای برای کسب سود و حفظ ارزش دارایی ها در 
برابر تورم نیز تبدیل شده است. در ماه های اخیر تقاضای 
سرمایه ای تا حد زیادی در بازار مسکن رشد داشته است 
که این موضوع خود می تواند دلیلی دیگر برای افزایش 
تورم در این بخش باشد. از دیدگاه کلی قیمت مسکن در 
ایران را می توان تابعی از وضعیت بحرانی اقتصاد کلان 
در سال های گذشته دانست که به وسیله تحریم های 
بین المللی، رشد نرخ تورم و در نهایت افزایش قیمت دلار 

تقویت شده است.

کاوش

نشان فداکاری کشور ترکیه به رئیس جمعیت هلال احمر ایران اعطا شد
عصر سه شنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۲، رئیس جمهور ترکیه در مراسم قدردانی از عوامل داخلی و خارجی در کمک به زلزله زدگان 
آن کشور، برای قدردانی از اقدامات امدادى و بشردوستانه جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، نشان فداکاری را 
به پیر حسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان اعطا کرد. »دنیای هوادار« این اتفاق مبارک را گرامی می دارد.

»علی خندانی« -رئیس کانون سردفتران و دفتریاران- 
ثبت  برای  مردم  مختلف  انگیزه های  خصوص  در 
غیررسمی معاملات خود گفت: سند رسمی و عادی 
از نظر حقوقی تفاوت های بسیاری دارند، درست است 
که مردم، دشواری مراجعه حضوری و هزینه دار بودن 
ثبت سند را بهانه ای برای فرار از ثبت رسمی اعلام 
می کنند اما اگر سری به مراجع قضایی و راهرو های 
دادگاه ها بزنند، متوجه می شوند که اعتماد شفاهی 
طرفین در معاملات هیچ وقت جای سند رسمی را 
پر نمی کند و متاسفانه بسیاری از پرونده های قضایی 
ناشی از عدم ثبت سند رسمی در دفاتر است. هزینه 
اثبات معامله شفاهی در دادگاه بسیار بیشتر از ثبت 

سند رسمی است، معمولا مردم اطلاع چندانی ندارند و 
باید معامله خود را ثبت رسمی کنند و در صورت عدم 
آگاهی مردم یکی از وظایف سردفتران و دفتریاران ارائه 
مشاوره رایگان به مردم است که در همین راستا در 
سال گذشته هم ۸ هزار ساعت مشاوره رایگان به مردم 
داده شده است. اجرای قانون الزام به سند رسمی در 
طرح تحول قضایی به آن تاکید شده است، طرح الزام 
به ثبت سند رسمی در کشور یکی از طرح های مهم 
در این حوزه است که در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در حال بررسی است که اگر به نتیجه برسد، بحث 
ساماندهی اسناد عادی هم در آن دیده شده و یک 
راهکار بسیار مناسب برای جلوگیری از مشکلات است 

که  این طرح هنوز قانون نشده و امیدواریم هر چه 
زودتر عملیاتی شود. مزایای ثبت سند رسمی قابل 
مقایسه با معایب آن نیست، ما هیچگاه مالکیت افراد 
را تحت شعاع این موضوع قرار نمی دهیم و ضمن 
آنکه اگر موضوع قطع یارانه ها باشد روش های مختلفی 
برای راستی آزمایی درآمد افراد از سوی دولت وجود 
دارد و نیازی به ثبت سند رسمی نیست. اعتبارزدایی 
به معنای واقعی صورت نگرفته است اما تفاوت سند 
رسمی و عادی بیشتر در اختلافات است که اگر سند 
رسمی را به محاکم قضایی ارائه کنید دیگر نیاز به ادله 
اثبات دعوا ندارید، زیرا خود سند محکم و قاطع است 

و در بسیاری از موارد هم نیازی به مراجعه نیست.

نقل قول

»رئیس کانون سردفتران و دفتریاران« پاسخ داد:

طرح الزام به ثبت سند رسمی به کجا رسید؟
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نقلقول

توسط »منوچهر غفاری« انجام شد؛

تشریحعملکردمدیریت
بحرانالبرزدرسال۱۴۰۱

سال  عملکرد  البرز  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
گذشته این اداره کل را تشریح کرد. »منوچهر غفاری« 
با اشاره به اقدامات صورت گرفته از سوی این اداره کل 
اظهار کرد: پیگیری اخذ اعتبار ۲۰ میلیارد ریالی جهت تهیه 
سند کاهش خطر و آمادگی و پاسخ استان البرز، مدیریت 
جذب اعتبارات مالی سیل سال ۱۴۰۱ در شهرستانهای 
طالقان و بخش آسارا با همکاری بنیاد مسکن استان و 
پایش وضعیت اعتبارات ماده ۱۶ و ۱۷  قانون مدیریت 
بحران از دستگاه های استانی به صورت ماهانه، پیگیری 
ترانک)بیسیم(  رادیوئی  تجهیزات  خرید  اعتبار  جذب 
جهت برقراری ارتباط امن در زمان بحران، اخذ اطلاعات 
تجهیزات، خودرو ها و ابزار آلات ویژه مدیریت بحران و 
ارائه  مخاطرات و بروز رسانی بانک اطلاعات استان و 
 MIS پیشنهاد تهیه نرم افزار بانک اطلاعاتی در سامانه
استانداری، برقراری ارتباط بیش از ۴۰۰ مدیر استانی و 
شهرستانی از طریق سیستم ۵ شماره ای و هماهنگی لازم 
و اخذ مجوز جهت برقراری خطوط هات لاین با دستگاه 
های امداد و نجات از اهم این اقدامات به شمار می رود.

وی افزود: در این راستا پیگیری برقراری حقابه و احیاء 
تالاب صالحیه از طریق مکاتبات ملی و حفظ بستر و 
پوشش گیاهی با برگزاری بیش از ۵ جلسه، برگزاری بیش 
از ۴ مانور عملیاتی ومیدانی از جمله سقوط هواپیما در 
فرودگاه پیام استان و همچنین تهیه تقویم برگزاری 
مانور در استان، تشکیل کارگروه شناسایی ساختمان 
های ناپایدار استان البرز و مدیریت فروریزش در خیابان 
بوعلی منطقه حصارک با بیش از ۲۰ جلسه استانی و 
شهرستانی، تشکیل کارگروه اضطرار آلودگی هوا و برودت 
در زمستان گذشته بیش از ۱۰ جلسه و همچنین ارائه 
پیشنهادات فنی در راستای پایدار سازی و مقاوم سازی 
ساختمانهای اداری و دانشگاه ها و مراکز علمی، مساجد، 
تکایا و مطالبه رعایت ضوابط ابلاغی سازمان برنامه و 
بودجه کل کشور از جمله ضابطه ۸۲۱ تهیه نقشه پذیری 
سیلاب استان و ... از دیگر اقداماتی است که از سوی 
اداره کل مدیریت بحران استانداری البرز طی سال گذشته 

صورت گرفته است.

البرز، اجرای  به گفته مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
موفقیت آمیز وکسب رتبه در برگزاری رویداد ملی مدیریت 
بحران ایران قوی در سال ۱۴۰۱ با برگزاری بیش از ۱۰ جلسه 
استانی با نخبگان و شرکت های دانش بنیان، بیش از ۵۰۰۰ 
نفر ساعت، بازدید میدانی از محل وقوع مخاطرات حین 
بحران، پس از بحران ازجمله ریزش سنگ در محور کرج 
چالوس، انفجار گاز در شهرستان چهارباغ، بارش برف سنگین 
و سقوط بهمن در محور کرج چالوس و همچینن سیلاب ها 
در شهرستان طالقان و بخش آسارا، ارایه توصیه های بحرانی 
از جمله ایجاد فیدر مدیریت بحران از طریق ایجاد بستر جدید 
در شبکه توزیع برق برای عدم قطعی برق دستگاه های 
خاص استان و ارائه چک لیست مدیریت ریسک جهت انبار 
نفت واقع در شهرستان فردیس و تدوین برنامه زمانبندی 
جهت برگزاری جلسه مدیران متولی سوخت از دیگر اقدامات 

صورت گرفته در حوزه مدیریت بحران استان است.

استاندار البرز گفت: شهرک های صنعتی استان نیاز 
به جذب نیروهای شاغل کارگری ماهر و متخصص 
مسئله  این  به  رسیدگی  برای  است  قرار  دارند، 
کارگروه تخصصی با مسئولیت اداره کل تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی شکل گیرد.

نود  به گزارش »دنیای هوادار«، مجتبی عبداللهی در 
بخش  و  دولت  گفتگوی  شورای  نشست   و  ششمین 
خصوصی البرز با اشاره به سلسله جلسات برگزار شده 
این شورای مشورتی اظهار کرد: این نشست به صورت 
ویژه و پیرامون گفتگو با صاحبان صنایع در حوزه های 
سال  شعار  نامگذاری  به  توجه  با  اقتصادی  مختلف 
برگزار شد. همچنین این نشست فرصتی بود تا با جمع 
کثیری از مدیران و فعالان بخش خصوصی در راستای 
پیگیری و حل مسائل و مشکلات این حوزه گفتگو 
کنیم که به رفع آن رشد تولید، مهار تورم و افزایش 

صادرات در استان منجر می شود.
و  پیگیری  برای  اینکه  به  اشاره  با  البرز  استاندار 
نشست  نودوششمین  مصوبات  و  خروجی  بررسی 
شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان باید 
جلسات جداگانه ای برگزار شود، افزود: هدف ما تمرکز 
بر حل مشکلات بخش خصوصی در قالب برگزاری 
در  آنها  از  مواردی  است،  پیوسته  و  جلسات منظم 
حیطه مسئولیت های استانی قابل حل است و بخش 
دیگری نیاز به انجام مکاتبات و اخذ مجوزهای لازم 
انگیزه دستگاه های  با همت و  در سطح ملی دارد. 
و  تولیدکنندگان  با  مرتبط  مباحث  البرز  در  دولتی 
به تبع  صاحبان صنایع در استان حل خواهد شد، 
با انجام اقدامات مذکور، شاهد وضعیت مطلوب تر 

نسبت به شرایط کنونی خواهیم بود.

تشکیل  ضرورت  از  دیگری  بخش  در  عبداللهی 
کارگروه های تخصصی در حوزه های مرتبط به امور 
سخن  کارگران  مسائل  جمله  از  استان  اقتصادی 
گفت و افزود: علیرغم آنکه نرخ بیکاری در استان به 
عدد ۹ درصد رسیده است، اما شهرک های صنعتی 
البرز نیاز به جذب نیروهای شاغل کارگری ماهر و 
کارگروه  زمینه  این  در  قرار است  دارند،  متخصص 
و  کار  تعاون،  کل  اداره  مسئولیت  با  تخصصی 
در  اشتغال  نیازهای  تا  گیرد  اجتماعی شکل  رفاه 
ظرفیت های  از  و  شناسایی  صنعتی  شهرک های 

استان برای تامین آن استفاده شود.
وی ضمن تاکید بر اهمیت انتقال نیروی انسانی 
از شهرهای اقماری به شهرک های صنعتی استان 
متخصص  و  ماهر  کار  نیروی  تامین  منظور  به 
افزود: در مجاورت شهرک های صنعتی استان نیز 

اقدام  این  شود،  ایجاد  مسکونی  شهرک های  باید 
آغاز شده و تداوم خواهد یافت. در بحث صادرات 
از مبداء استان و توسعه آن نیز اقدامات لازم در 

کارگروه تخصصی به این منظور پیگیری می شود.
وی با اشاره به پیگیری هایی که در مورد رفع پاره ای 
از مشکلات حوزه تولید استان انجام شد، عنوان کرد: 
تا حدی شاهد رضایتمندی صاحبان  این مورد  در 
صنایع در مباحث مرتبط به برق و گاز بودیم، اما 
علی رغم تمامی تلاش های صورت گفته همچنان 
مشکلاتی در این زمینه به قوت خود باقی است که 
پیگیر رفع آن هستیم. تمامی موضوعات مرتبط به 
بخش خصوصی استان را با همدلی و کمک فعالان 
این عرصه پیگیری خواهیم کرد، هدف ما احصاء 
رضایتمندی  و کسب  بخش  این  و حل مشکلات 

صنعتگران و تولیدکنندگان است.

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

در نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی البرز چه گذشت؟

محدودیت های رانندگی برای افرادی 
که تازه گواهینامه گرفته اند، چیست؟

سرهنگ »حمدالله رحمتی پور« -رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی البرز- روز چهارشنبه 
ششم اردیبهشت اظهار کرد: سال گذشته حدود ۶۰ هزار و  ۷۵۴ نفر موفق به اخذ 
گواهینامه رانندگی اولی )پایه سوم( شدند. برای افرادی که گواهینامه پایه سوم اخذ 
می کنند در سال اول شرایط و محدودیت هایی تعیین شده و در صورت رعایت آنها 
از سوی دارندگان، گواهینامه آنان تا سقف ۱۰ سال اعتبار دارد. برای رانندگان اولی که 
گواهینامه دریافت می کنند محدودیت هایی از جمله عدم رانندگی به تنهایی تا سه 
ماه پس از دریافت گواهینامه و حضور یک راننده دارنده گواهینامه پایه دوم یا یکم 
یا دارنده گواهینامه پایه سوم که مشمول محدودیت های مذکور نیست، الزامی است. 
عدم ارتکاب تخلفات حادثه ساز دارای نمره منفی موضوع جدول ماده ۷ قانون رسیدگی 
به تخلفات رانندگی، عدم رانندگی از ساعت ۲۴ تا ۵ صبح، ممنوعیت رانندگی در معابر 
برون شهری و رانندگی حداکثر تا شعاع ۲۵ کیلومتری شهرها از جمله محدودیت های 
دیگر رانندگان دارنده گواهینامه اولی است. در صورت ارتکاب محدودیت های فوق 
همچنین در صورت مقصر بودن در تصادفات منجر به جرح و فوت و رعایت نکردن 
شروط و محدودیت های مندرج در گواهینامه اعم از استفاده از عینک، سمعک و  ... 

گواهینامه وی برای طی مراحل قانونی با ارائه رسید به راننده اخذ خواهد شد. 

پلیس

سرخک و سرخجه چگونه در کشور 
ایران ریشه کن شد؟

دکتر »علی اسحاقی« -رئیس موسسه رازی- با اشاره به نامه تایید سازمان بهداشت 
جهانی مبنی بر ریشه کنی سرخک و سرخجه در ایران گفت: این سازمان به تازگی در نامه 
ای به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ریشه کنی سرخک و سرخجه را تایید 
و از کشورمان به علت موفقیت در این مهم قدردانی کرده است. واکسیناسیون کودکان 
علیه ویروس سرخک و سرخجه توسط وزارت بهداشت و با واکسن های تولیدی 
موسسه رازی انجام می شود، به همت محققان و دانشمندان موسسه تحقیقات واکسن 
و سرم سازی رازی، واکسن سرخک در سال ۱۳۶۰ به واسطه آمار بالای ابتلا و مرگ و 
میر ناشی از این بیماری، در موسسه رازی ساخته شد و با ساخت واکسن سرخک و 
سرخجه، کودکان زیادی از مرگ ناشی از این بیماری نجات یافتند. سه گانه )سرخک، 
سرخجه و اوریون( از تولیدات این موسسه است و با اجرای واکسیناسیون سراسری در 
کشور با واکسن ساخت موسسه رازی، به استناد گزارش ها، در فاصله سالی های ۲۰۱۳ 
تا ۲۰۱۸ تنها چند مورد ابتلا به این ویروس در کشور مشاهده شد و به تازگی نیز سازمان 
بهداشت جهانی به صورت رسمی، ریشه کنی سرخک در ایران را تایید کرد. به جرات می 
توان گفت، ریشه کنی فلج اطفال در کشور نیز، مرهون واکسن فلج اطفال ساخت این 

موسسه است که سبب شد کودکان کشورمان از گزند این بیماری دور بمانند.

لوگ د�ی

البرز
گزارش

افتتاح یک ایستگاه دیگر قطار شهری کرج
»عمار ایزدیار« -سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج- گفت: عملیات عمرانی ایستگاه سه راه رجایی شهر رو به پایان 
است بنابراین خردادماه امسال شاهد بهره برداری این ایستگاه خواهیم بود. ایستگاه چهارراه طالقانی تا ۴۵ متری 
گلشهر قطار شهری کرج روزهای یکشنبه و سه شنبه به صورت غیرتجاری از ساعت ۱۱ تا ۱۳ خدمت رسانی می کند.
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 ۳ طی  ایران  سینمای  اجتماعی  فیلم   ۳ قاچاق 
هفته نشان می دهد که فارغ از اقدامات مراقبتی که 
صاحبان آثار باید انجام دهند، مجراهایی چون ستاد 
صیانت از محصولات فرهنگی نیز باید با هماهنگی 
تولیدات  قاچاق  برای  را  فضا  بالاتر،  دستگاه های 
سینمایی ناامن کرده و مبادی غیررسمی انتشار این 

آثار را ببندند.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایرنا، سینمای 
ایران طی ۳ هفته، شاهد قاچاق ۳ اثر اجتماعی بوده 
است. تا پیش از این، عمده آن چه تحت عنوان قاچاق 
در سینمای ما مطرح بود، شامل فیلم هایی می شد که 
از زمان اکران آنها گذشته بود ولی هنوز وارد شبکه 
نمایش خانگی نشده بودند و یا آثاری که همزمان با 
اکران عمومی، سر از فضای مجازی و مغازه های تکثیر 
این موارد،  به جز  محصولات فرهنگی در می آوردند. 
در کمتر موردی همچون سنتوری، خرس و چند مورد 
محدود دیگر می توان ردپایی از قاچاق هایی را مشاهده 
پرده  روی  به  اینکه  بدون  فیلمی  آن  طی  که  کرد 
از فضای مجازی  با کیفیت های گوناگون، سر  برود، 
درآورد. اما اکنون که ۳ فیلم طی ۳ هفته این چنین 
به شکل جدی تری مورد  را  باید مراتب  قاچاق شده، 
فیلم  قاچاق  آن که  علی الخصوص  دهیم.  قرار  توجه 
سوم برخلاف ۲ مورد دیگر، شامل اثری شده که هیچ 
صحبتی راجع به اکران آن در طول زمان اخیر نبوده 
و این نشان می دهد که شاید دسترسی قاچاقچیان، 
بیش از آن چه تصور می شود، باشد. اگر در یک نظر 
وحشتناک عنوان کنیم که قاچاق فیلم آخر می تواند 
نشان دهنده دسترسی قاچاقچیان به آرشیو فیلم های 
اکران نشده باشد، آن زمان ببینید چه خطرات بزرگی، 
ساحت سینمای ایران را تهدید کرده و امنیت شغلی 

این حرفه را تا چه اندازه مخدوش می نماید.

البته در این موضوع، نباید چندان بزرگ نمایی کرد. 
تجربه سالیان اخیر نشان می دهد که فرآیند قاچاق، 
یا در نتیجه اهمال صاحبان یک فیلم رخ می دهد و 
یا در نتیجه سهل انگاری کارمندانی در وزارت ارشاد. 
از  آنچه شاید تصور شود، صحبت  برخلاف  بنابراین 
این  در  مافیایی  باندهای  یا  سازمان یافته  قاچاق 
زمینه، کاملا اشتباه بوده و بنابراین اعداد و ارقامی که 
می تواند ادعا شود درنتیجه قاچاق فیلم ها به جیب 
داشته  اعراب  از  محلی  نمی تواند  برود،  قاچاقچیان 

باشد. در کلیت موارد، این اتفاق می افتد که نسخه ای 
از فیلم برای تماشا، در اختیار فردی قرار می گیرد و آن 
فرد از روی اعتماد، نسخه را به افراد مطمئن می دهد 
و به همین سادگی، نسخه هایی از فیلم، قاچاق شده 

و سرمایه سینمای کشور بر باد می رود.
به همین دلیل، مطمئن ترین راهکار برای جلوگیری 
به  افراد  دسترسی  کردن  محدود  فیلم،  قاچاق  از 
نسخه های مختلف یک اثر است. کاری که بسیاری 
انجام  سرمایه گذاران  و  تهیه کنندگان  کارگردانان،  از 

می دهند و برخی از آنها با وجودی که چندین سال 
از تولید اثرشان می گذرد، اما اجازه نداده اند تا اثر آنها 
به این شیوه، قاچاق شود. البته راهکاری که در این 
به  بزرگی  کمک  می تواند  نیز  می شود  عنوان  روزها 
که  ترتیب  این  به  کند  قاچاق  فرآیند  کردن  محدود 
الصاق نشانه ای در لحظات مختلف  با  اثر،  صاحبان 
فیلم و واگذاری آن نسخه ها به جشنواره ها و افراد 
تصمیم گیر در حوزه اکران و انتشار، زمینه قاچاق را به 

میزان قابل توجهی کاهش دهند.
نمی تواند  دیگر روش ها،  تقریبا  مورد،  این ۲  به جز 
تاثیر چندانی در جهت مبارزه با فرآیند قاچاق داشته 
باشد. در حال حاضر، فیلم های قاچاق، بلافاصله پس 
از قاچاق، وارد پروسه اکران می شوند که این راهکار 
نیز نمی تواند ضمانت حمایتی چندانی داشته باشد. 
به  آثار  تا صاحبان  است  رویه، لازم  این  با  بنابراین 
شکلی جدی از فیلم خود محافظت کنند تا مشمول 
ساده ترین  از  یکی  که  البته  نشوند.  چنین حمایتی 
راهکارهای فرار از قاچاق، تلاش برای نمایش عمومی 
آثار است که می تواند ضمن دیده شدن فیلم بر روی 
سینمای  اقتصاد  در  را  خود  مطلوب  تاثیرات  پرده، 

کشور بگذارد.
ستاد  است.  آثار  صاحبان  چنته  در  راهکارها،  این 
صیانت از محصولات فرهنگی، نقش تعیین کننده ای 
ایران  سینمای  در  قاچاق  فرآیند  کردن  محدود  در 
که  دیگر  دستگاه های  هماهنگی  با  ستاد  این  دارد. 
هستند،  مجهز  مدرن تری  و  به روزتر  فناوری های  به 
قاچاق  مبدا  ممکن،  زمان  سریع ترین  در  می توانند 
اقدام  لینک های قاچاق  به حذف  یافته و نسبت  را 
کنند. راهکاری که می تواند ناامنی بسیاری را برای 
برهم زنندگان امنیت شغلی سینماگران به وجود آورده 
و فضا را به نفع امنیت روانی فیلمسازان و سینماگران 

تغییر دهد.

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

راهکار مبارزه با قاچاق فیلم ها چیست؟

ن ذره ب�ی

»جنگ جهانی سوم« در جشنواره پکن
سیزدهمین جشنواره فیلم پکن از ۲۱ تا ۲۷ آوریل )از ۱ تا ۷ اردیبهشت( در چین در حال برگزاری است و فیلم سینمایی »جنگ 
جهانی سوم« ساخته هومن سیدی در این جشنواره به نمایش در می آید. ساخته هومن سیدی که اخیرا جایزه بهترین فیلم 

جشنواره استانبول ترکیه را دریافت کرده، نماینده رسمی سینمای ایران در شاخه بهترین فیلم بین المللی اسکار ۲۰۲۳ بود.

سعید ابوطالب -کارگردان و تهیه کننده رئالیتی شوهایی چون »شام ایرانی«، 
»رالی ایرانی«، »شب های مافیا« و »پدرخوانده«- ابتدا درباره تجربه ساخت 
رئالیتی شوهایی که در سال های اخیر داشته به ذکر نکاتی پرداخت و به این 
پرسش که »چه نکته ای در ساخت این گونه برنامه ها وجود دارد که توجه 

شما را به خود جلب کرده است؟« پاسخ داد.
رئالیتی شو ایران در پله های نخست

 این کارگردان اظهار کرد: رئالیتی شو به عنوان یک ژانر گسترده تلویزیونی 
در تمام دنیا طرفداران زیادی دارد. جدا از تجربه های ما در مجموعه های 
متفاوتی مثل »رالی ایرانی« و »شام ایرانی« و بازی های مافیا و غیره، اغلب 
آنچه به  عنوان تاک شو یا گیم شو یا حتی تلنت ها و برنامه های دوربین 
مخفی و... می شناسیم، همه انواع مختلف رئالیتی شو محسوب می شوند 
)اگر اصول اولیه ساخت رئالیتی شو رعایت شود( که البته تجربه های موفقی 
در ایران وجود دارد اما هنوز جای کار بسیاری برای تولید آثار متنوع وجود 
دارد. هرچند معتقدم چنانچه سینما با مستند متولد شد و بعد در مسیر 
طولانی آثار نمایشی و داستانی اوج گرفت، اکنون در بلوغ خود به رئالیتی شو 
رسیده است؛ به طوری که آثار موفق آینده جایی در مرز واقعیت و خیال 
خواهد داشت. این مسیری است که رئالیتی شو طی خواهد کرد و  ما اکنون 
در پله های نخست آن هستیم. به این دلایل من رئالیتی شو را دوست دارم 

و سعی می کنم در شکل های متفاوت آن را تجربه کنم.

انتظار تغییر در »شب های مافیا« و تولد »پدرخوانده«
 سازنده »رالی ایرانی«، »شام ایرانی« و »شب های مافیا« در پاسخ به اینکه 
با توجه به تجربه  موفق ساخت »شب های مافیا« چه چیزی باعث شد 
احساس کنید که نیاز به بازخوانی یا روایت جدیدی از بازی مافیا وجود 
دارد؟ بیان کرد: »شب های مافیا« روایت ما از بازی جذاب و جهانی مافیا بود 
که در شروع برنامه سازی در این ژانر و موضوع، کارکرد موفقی داشت و زمان 
لازم داشت تا مخاطب با آن همراه شود. سپس زمانی رسید که مخاطب 
بازی مافیا را یاد گرفته بود و از ما پذیرفته بود آنچه جلوی دوربین اتفاق 
می  افتد اصل واقعیت است و کارگردانی محدود به ارائه دقیق و جذاب این 
واقعیت بیرونی است. در این شرایط مخاطب از ما انتظار یک تغییر اساسی 
در سناریو و  نوع روایت داشت که ما را به »پدرخوانده« رساند. »پدرخوانده« 
هم یک  روایت دیگر ما از بازی مافیاست که هم می تواند مخاطب عام را 

جذب کند و هم حرفه ای ها را راضی نگه دارد.
ابوطالب سپس به این پرسش که چه تفاوت عمده ای میان »پدرخوانده« 
و برخی از نمونه های دیگر برنامه های ساخته  شده بر اساس بازی مافیا 
وجود داشته که به این موفقیت کمک کرده است؟ اینگونه پاسخ داد: 
موفقیت »پدرخوانده« چند علت متفاوت دارد. از یک سو، تجربه گروه 
سازنده در ساخت »شب های مافیا« )که آن مجموعه هم در زمان خود 
همه رکوردهای میزان مخاطب را جابه جا کرد( منجر به شکل گیری یک 

سناریوی جذاب تر شد که مخاطب را تا آخرین دقایق بازی همراه خود 
می کند. مهم تر آنکه یک جریان جذاب و زیبا در بین بازیگران و هنرمندان 
برای یاد گرفتن این بازی و حضور در این رقابت شکل گرفته است که 
سبب شد ده ها یا صدها بازیگر و هنرمند گرامی، با علاقه و اشتیاق ده ها 
ساعت و روزهای متوالی صرف یاد گرفتن و تمرین این بازی کنند. این 

اتفاق نادری است و سبب موفقیت بی نظیر این مجموعه شده است.
 وی همچنین در توضیح اینکه انتخاب فینالیست ها بر چه اساسی بوده 
است؟ چراکه در عین حال که به نظر می رسید بهترین بازیکنان دور گروهی 
در فینال حضور داشتند، در فضای مجازی عده ای به نام های دیگری هم 
اشاره کردند که شایستگی حضور در فینال را داشتند اما در هیچ کدام از 
قسمت های فینال شرکت نکردند، چنین اظهار کرد: انتخاب فینالیست ها 
کار پیچیده ای نبود. همه اتفاقات و بازی پیش چشم مخاطب قرار داشت 
و در واقع در فصل اول همین افراد برای فینال مناسب بودند. البته عده ای 
هم به  خاطر درگیری در فیلم ها یا سریال های دیگر متاسفانه نتوانستند 
برای فینال حضور داشته باشند مثل امیر مهدی ژوله و ترلان پروانه و... که 

ان شاءالله در فصول بعدی حضور پیدا خواهند کرد.
 سعید ابوطالب در پایان در پاسخ به اینکه آیا قرار است شاهد فصل دوم 
»پدرخوانده« باشیم؟ به این جمله بسنده کرد: پاسخ این سوال بماند 

برای آینده نزدیک.

گپ

»سعید ابوطالب« پاسخ داد:

رسید؟ »پدرخوانده«  به  چگونه  مافیا«  »شب های 

مطمئن ترین راهکار برای جلوگیری از قاچاق فیلم، محدود کردن دسترسی افراد به نسخه های مختلف یک اثر است. کاری که بسیاری از کارگردانان، تهیه کنندگان 
و سرمایه گذاران انجام می دهند و برخی از آنها با وجودی که چندین سال از تولید اثرشان می گذرد، اما اجازه نداده اند تا اثر آنها به این شیوه، قاچاق شود. البته 
راهکاری که در این روزها عنوان می شود نیز می تواند کمک بزرگی به محدود کردن فرآیند قاچاق کند به این ترتیب که صاحبان اثر، با الصاق نشانه ای در لحظات 

مختلف فیلم و واگذاری آن نسخه ها به جشنواره ها و افراد تصمیم گیر در حوزه اکران و انتشار، زمینه قاچاق را به میزان قابل توجهی کاهش دهند.
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داستان جلد

 

راپورت

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

سریعترینمردایراندر
جامائیکاچهمیکند؟

مدتی است حسن تفتیان در اردوی جامائیکا به سر 
می برد و رکوردهایی هم ثبت کرده اما با دیگر دونده های 

سرعتی آسیا فاصله زیادی دارد.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایسنا، حسن 
به کشور  ماه ۱۴۰۱  آذر  ایران  مرد  تفتیان سریع ترین 
جامائیکا اعزام شد تا اردوی تمرینی خود را در این 
کشور شروع کند و برای بازی های آسیایی هانگژو آماده 
شود.   تفتیان حتی در مسابقات داخل سالن قهرمانی 
آسیا هم شرکت نکرد تا روند تمرینی خود را ادامه بدهد. 
این  هاشم صیامی رئیس فدراسیون دوومیدانی در 
مورد به ایسنا گفت: "تفتیان از من خواست در قهرمانی 
داخل سالن آسیا شرکت نکند تا بیشتر تمرکزش را بر 
ورودی المپیک پاریس و بازی های آسیایی بگذارد. با 
اینکه می دانستیم در مسابقات قزاقستان شانس مدال 
با درخواستش موافقت کردیم و یک مدال  اما  دارد 

قطعی را از دست دادیم.

جهانی  فدراسیون  در  که  نتایجی  اساس  بر  تفتیان 
ثبت شده از زمان اعزام به جامائیکا تا الان در چهار 
مسابقه شرکت کرده است. او ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ در دوی 
۶۰ متر اولین رکورد خود را در سال ۲۰۲۳ ثبت کرده که 
حدنصاب ۶.۹۸ ثانیه بود و دومین مسابقه را هم با 
رکورد ۶.۶۸ ثانیه به پایان رساند. تفتیان در ۵ فروردین 
و ۲ اردیبهشت ۱۴۰۲ هم در مسابقه فضای باز شرکت 
کرده که در اولین رقابت رکورد ۱۰.۶۸ ثانیه و در مسابقه 
دوم هم رکورد ۱۰.۶۵ ثانیه را به ثبت رسانده است که 
با رکورد شخصی اش )۱۰.۰۳ ثانیه( فاصله زیادی دارد.  

که حسن  رکوردی  آخرین  مورد  در  توجه  قابل  نکته 
تفتیان ثبت کرده فاصله زیاد آن با رکوردهایی است که 
دیگر دونده های ۱۰۰ متر آسیا در مسابقات فضای باز از 
خود به جای گذاشته اند؛ طبق تاپ لیست فدراسیون 
جهانی، بهترین رکورد دونده های ۱۰۰ متر آسیا در سال 
۲۰۲۳ تا اینجا متعلق به ژنی ژی از چین است که در 
اولین مسابقه فضای باز خود رکورد ۱۰.۰۵ ثانیه را ثبت 
کرده است. نفرات دوم و سوم تاپ لیست آسیا هم 
به ترتیب ورزشکارانی از چین و چین تایپه هستند 
که حدنصاب های ۱۰.۱۷ ثانیه و ۱۰.۲۱ ثانیه را به ثبت 
دوم  که  ثانیه ای  رکورد ۱۰.۶۵  با  تفتیان  رسانده اند.  
اردیبهشت ثبت کرده به صورت مشترک با پنج ورزشکار 
دیگر در جایگاه نودویکم تاپ لیست آسیا قرار دارد. 
جایگاهی که خیلی از مدال دور است و انتظار می رفت 
این ورزشکار بعد از ماه ها تمرین در جامائیکا عملکرد 

بهتری داشته باشد.

به رکوردهایی که در دوی  با توجه  و  این شرایط  با 
در  برای حضور  تفتیان  کار  ثبت شده  آسیا  متر   ۱۰۰
بازی های آسیایی و همچنین کسب ورودی المپیک 
با رکورد ۱۰.۰۳  اگر  این ورزشکار  بسیار سخت است. 
ثانیه سهمیه حضور در المپیک توکیو را کسب کرد، 
برای المپیک پاریس باید عدد ۱۰.۰۰ ثانیه را ثبت کند. 
در حالی که هنوز نتوانسته به صورت رسمی ۱۰.۰۳ 

ثانیه را هم تکرار کند.  

در  ایران  فوتبال  برتر  لیگ  جدول  بر  حاکم  شرایط 
پایان هفته بیست و هفتم گویای وضعیت متفاوت 
فصل بیست و دوم نسبت به فصول قبل و نیز شرایط 
منحصر به فرد آن در فصل جاری است. درحالی که 
در شش فصل گذشته معمولا چهره قهرمان لیگ تا 
انتهای هفته بیست و هفتم مشخص و بازی های 
انتهای فصل تیم قهرمان تشریفاتی و یا حیثیتی 
تعیین  برای  باید  جاری  فصل  در  می شد،  برگزار 
قهرمان تا دقایق واپسین هفته سی ام منتظر ماند. 
از طرفی فاصله اندک یک امتیازی تیم های اول تا 
سوم جدول با توجه به فاصله زیاد آنان با تیم چهارم، 
تمام بازی های پرسپولیس، سپاهان و استقلال را 
تعیین  و  پرالتهاب  انتهایی حساس،  در سه هفته 
کننده کرده است. با این مقدمه نگاهی به شرایط سه 
تیم مدعی قهرمانی و حریفان آنان تا انتهای فصل 

خواهیم انداخت: 

پرسپولیس نزدیک به قهرمانی
برد دربی و تساوی غیرمنتظره سپاهان مقابل ملوان 
بندرانزلی کافی بود که قرمزپوشان پایتخت از رتبه 
سوم به صدر جدول صعود کنند. این وضعیت دو 
اینکه  ابتدا  می نماید؛  متبادر  ذهن  به  را  موضوع 
سرنوشت قهرمانی پرسپولیس در دستان خود بوده و 
دوم اینکه این تیم بیش از دو حریف دیگر به قهرمانی 
پایانی  هفته های  حریف  سه  است.  شده  نزدیک 
پرسپولیس نیز از منطقه خطر دور شده و امیدی نیز 
به قهرمانی ندارند. با این حال پرسپولیس در هفته 
انتهایی در حالی مهمان نساجی مازندران است که 
پایین تر  دسته  به  یا سقوط  ماندن  تکلیف  احتمالا 
اما چنانچه  این تیم مشخص شده است.  در مورد 
نساجی در آستانه سقوط قرار داشته باشد با توجه به 
میزبانی این تیم، روز سختی را در هفته سی ام برای 
قرمزپوشان رقم خواهد زد. پیکان حریف هفته آینده 
پرسپولیس نیز همواره در مقابل تیم های بزرگ فراتر 
از انتظار ظاهر شده و حتی موفق شده است در هفته 
سیزدهم قرمزپوشان را متوقف کند. اما مهمترین و 
سرنوشت سازترین بازی پرسپولیس در هفته بیست 
و نهم برگزار خواهد شد. اگر فاصله امتیازات تا شروع 
این بازی دستخوش تغییرات نشود، بی گمان گل گهر 
سیرجان تعیین کننده اصلی وضعیت قهرمانی برای 
قرمز پوشان خواهد بود. گل گهر برای رسیدن به رتبه 
چهارم رقابتی تنگاتنگی با تراکتور داشته و مسلما 
در صدد اینست که لیگ را با بهترین رتبه به پایان 
و  دربی  از  آمده  بدست  روحیه  این حال  با  برساند. 
هارمونی فوق العاده پرسپولیس این تیم را تبدیل 
صرفا  و  است  کرده  قهرمانی  به  تیم  نزدیکترین  به 
اتفاقات غیرمنتظره قادر خواهد بود آنان را از صدر به 

رتبه دوم و یا سوم بیاورد. 
سپاهان و فرصت های طلاییسپاهان و فرصت های طلایی

تساوی با شاگردان مازیار زارع که جو ورزشگاه نقش 
جهان آنان را با انگیزه تر کرده بود تمام رویاهای ژوزه 
مورایس سرمربی سپاهان را نقش بر آب کرد. در حقیقت 
بعد از استقلال، طلایی پوشان نیز هفته بیست هفتم را 
به کام پرسپولیس بازی کردند. در این بین صرفا روزنه 
حساسیت های  بر  و  شده  باز  آبی پوشان  برای  امیدی 
انتهای فصل افزوده شد. با این حال طلایی پوشان در 
هفته آینده باید در شهر اولین ها به مصاف نفت مسجد 

سلیمان بروند. نفت مسجد سلیمان با قرار گرفتن در 
انتهای جدول محکوم به برد بوده تا شانس خود را برای 
ماندن در لیگ برتر امتحان کند. این موضوع مسلما به 
بازی انتهاری آنان منتهی خواهد شد و بازی سپاهان 
با ملوان این نکته را نمایان کرد که شاگردان مورایس 
تمرکز مناسبی در لحظات پرالتهاب بازی نداشته و شاید 
قهرمانی دور  از  را  اصفهان  نکته طلایی پوشان  همین 
با این  بیاندازد.  نیز به خطر  را  آنان  کرده و رتبه دوم 
حال حریفان سپاهان روی کاغذ و نسبت به دو حریف 
مستقیم، آسانتر بوده و چنانچه این تیم بتواند از سد 
نفت مسجد سلیمان و پیکان بگذرد احتمالا در هفته 
آخر کار آسانی را در مقابل مس کرمان خواهد داشت. 
نباید این نکته را فراموش کرد که مس کرمان نیز از 
امتیازات هفته سی ام  اگر  و  بوده  گزینه های سقوط 
حکم به بقا این تیم بدهد، لحظات سختی را در کرمان 
بازی  اینکه  نهایت  در  کرد.  خواهد  سپاهان  تحمیل 
روان و قدرت تیمی سپاهان، فرصت طلایی آنان برای 

قهرمانی خواهد بود. 

استقلال بدنبال بازگشت
هفتم  و  بیست  درهفته  استقلال  مناسب  روند 
متوقف شد. اقتدار و صدرنشینی موقت آنان در پایان 
هفته بیست و شش که به مدد برد شش گله مقابل 
هوادار بدست آمد با سوت پایان دربی فروریخت. 
باخته  پیش  از  تیمی  دربی  در  آبی پوشان  هرچند 
مسابقه  انتهایی  دقیقه  بیست  در  حتی  و  نبودند 
فشار مضاعفی به حریف سنتی تحمیل کردند اما 
استقلال مدل ساپینتو نشان داده است که در مقابل 
تیم های بزرگ توان بازگشت به بازی را ندارد. دو 
باخت به سپاهان و شکست در مقابل پرسپولیس 
و تراکتور ضمن اثبات این نکته، شرایط این تیم 
را در سه هفته انتهایی مبهم و غیر قابل پیشبینی 
بقاء خواهد جنگید.  برای  آبادان  نفت  کرده است. 
کما اینکه در هفته بیست و هفتم نساجی مازندران 
از  رفسنجان  مس  کوبید.  هم  در  گل  چهار  با  را  

مدعیان قهرمانی بود و پتانسیل قرار گرفتن در بین 
چهار تیم اول لیگ را دارد و تراکتور نیز با داشتن 
مهره های تاثیرگذار حریف آسانی در هفته آخر لیگ 
برای استقلال نخواهد بود. با این حال استقلال برای 
بازگشت به شرایط قهرمانی ضمن اینکه باید منتظر 
با  است  لازم  باشد،  سپاهان  و  پرسپولیس  لغزش 
شناخت و تدارک ویژه به مصاف حریفان سه گانه 
در طول فصل  استقلال که  نقطه قوت  برود.  خود 
باعث شد بحران های فنی و مدیریتی را با موفقیت 
انگیزه  و  بازیکنان  بالای  روحیه  بگذارد،  سر  پشت 
مضاعف سرمربی این تیم است که در ابتدای فصل 
قول قهرمانی به هواداران داده  و مسلما  ساپینتو 
را  ویژه ای  برنامه  باقی مانده  امتیاز   9 کسب  برای 

طراحی کرده است. 
نقش حریف مشترک 

پرسپولیس  و  سپاهان  مشترک  حریف  پیکان 
رفت  دور  در  پیکان  بود.  خواهد  لیگ  ادامه  در 
و  کرده  متوقف  سیزدهم  هفته  در  را  پرسپولیس 

داده  چهاردهم شکست  هفته  در  را  طلایی پوشان 
است. این تیم حتی در دور رفت استقلال را نیز 
به  ویژه ای  باید نقش  متوقف کرده است. مسلما 
پیکان  بدهیم.  قهرمان  تعیین  برای  پیکان  تیم 
از  برای دور شدن  اما  ندارد  هرچند دغدغه سقوط 
احتمالات ضعیف سقوط، چشم به امتیازات باقی 
مانده دارد. از طرفی این تیم همیشه نشان داده که 
تیمی قابل احترام و گاهی غیر قابل پیشبینی برای 
تیم های مدعی است. باید دید آیا پیکان معادلات 

قهرمانی را برهم خواهد زد؟ 
داوران و اوج حساسیت

اشتباهات داوری که بخشی از آن به عدم وجود 
»وار« برمی گردد، اعتراضات تمام باشگاه های حاضر 
در لیگ برتر را در برداشته است. از طرفی بعضی 
از اشتباهات تکراری حساسیت های ویژه ای را رقم 
زده است. مسلما رقابت تنگاتنگ مثلث قهرمانی 
نیاز به قضاوت های بهتر و دقیق تر دارد. این نکته 
مسئولیت کمیته داوران را در شناخت حساسیت ها 
و انتخاب داوران افزایش داده و در این بین اصل 
کم  قضاوت  در جهت  داوران  به  می تواند  تمرکز  

نقص کمک ویژه ای کند. 
قهرمان لیگ چه تیمی خواهد بود؟

و  سخت  است.  سخت  لیگ  قهرمان  پیش بینی 
تضمینی  قهرمانی  مدعیان  حریفانِ  بودن  آسان 
از  بعد  سپاهان  طرفی  از  نیست.  قهرمانی  برای 
گذشت چندین سال به دنبال جام است و از طرفی 
پرسپولیس قصد دارد به دوران قهرمانی بازگردد. در 
این بین استقلال، مدافع عنوان قهرمانی با وجود 
نوسانات نمی خواهد به سادگی قهرمانی را تقدیم 
دو حریف دیگر نماید. این مسایل معادله پیچیده 
قهرمانی را پیچیده تر کرده و باید دید کدام تیم قادر 
است مسیر خود را از لابلای اتفاقات و انگیزه های 
متفاوت حریفان به سوی قهرمانی بازکرده و جام 

بیست و دوم را بالای سر ببرد.

گامبهگامتاقهرمانیبیستودوم؛

راند آخـــر

پوریا کاندیدای نایب رئیسی بدمینتون آسیا می شود
محمدرضا پوریا، سرپرست فدراسیون بدمینتون قرار است در اجلاس کنفدراسیون آسیا کاندیدای پست نایب رییسی 
باشد. این اجلاس اواخر این هفته در جریان مسابقات قهرمانی آسیا در دوبی برگزار خواهد شد. فرشاد نصرتی دبیر 

فدراسیون و فریبا مددی نایب رییس زنان این فدراسیون نیز پوریا را در این اجلاس همراهی خواهند کرد.

حسن صانعی پور

 اشــتباهات داوری کــه بخشــی از 
آن بــه عــدم وجــود »وار« برمی گردد، 
اعتراضات تمام باشــگاه های حاضر 
در لیگ برتر را در برداشــته اســت. از 
طرفی بعضــی از اشــتباهات تکراری 
حساســیت های ویــژه ای را رقــم زده 
است. مسلما رقابت تنگاتنگ مثلث 
قهرمانــی نیــاز به قضاوت هــای بهتر 
و دقیق تــر دارد. قضــاوت کــم نقص 

کمک ویژه ای کند. 



روزنامه

77 ورزشی
شماره 1275 - پنج شنبه  7 اردیبهشت 1402

رونالدو باز هم در النصر قربانی گرفت
رودی گارسیا سرمربی فرانسوی دو هفته پیش توسط رئیس باشگاه النصر برکنار شد و بعد از این برکناری، النصر 
در دو بازی اخیرش بدون مربی شکست خورده و این باعث شده تا رونالدو به شدت عصبانی شود و انتقاد ها از 

ابرستاره پرتغالی زیاد شود. در این شرایط رئیس باشگاه النصر قربانی عملکرد ضعیف رونالدو در تیم شده است.

دومشتریانگلیسینیمار؛
منچستریونایتدوچلسی

  روزنامه ســان اعلام کرد که چلســی بار دیگر 
مشتری نیمار شده است و به جذب این بازیکن در 
تابستان پیش رو علاقه دارد. این برای سومین بار 
است که چلسی قصد جذب نیمار را می کند. البته 
روزنامه فوت مرکاتو هم نوشــت که چلسی تنها 
مشتری نیمار نیست و باشگاه منچستریونایتد هم 
در تلاش  است این فوق ستاره برزیلی را جذب کند. 
نیمار در فصل جاری با بدشانســی مواجه شده و 
بیشتر بازی های پاری سن ژرمن را به خاطر آسیب 
دیدگی از دســت داده اســت. او در شرایط کنونی 
هم مصدوم است و در بازی های اخیر تیمش به 

میدان نرفته است.

آثمیلاندرحالبررسی
جذبکایلواکر

  از قرارداد کایل واکر با منچسترسیتی فقط 
یک فصل دیگر باقی مانده و این بازیکن دیگر 
بازیکن اصلی پپ گواردیولا محســوب نمی 
شود. منچسترســیتی هنوز مذاکره ای برای 
تمدید قرارداد با کایل واکر 3۲ ســاله شروع 
نکرده. این در حالی است که باشگاه میلان به 
دنبال جذب بازیکنی اســت تا در پست دفاع 
راســت با داویده کالابریا رقابت کند. کالابریا 
در فصل جاری بــازی های زیادی را به دلیل 
آسیب دیدگی از دست داده و به همین دلیل 
میلانــی ها به دنبال بازیکنی هســتند تا در 
پست دفاع راست اطمینان خاطر بیش تری 

به آن ها بدهد. 

ریسجیمزومیسونمانت
ادامهفصلراازدستدادند

  مشــکلات چلســی در این فصل تمام 
نشــدنی به نظر می رسند. پس از اخراج دو 
ســرمربی و نتایج ضعیف فرانک لمپارد در 
ادامــه آنها، حالا خبر بــد دیگری به گوش 
هواداران چلسی رسیده است. با تایید فرانک 
لمپارد، میسون مانت و ریس جیمز عملا 
ادامه فصل را از دست داده اند و اگر خوش 
شانس باشــند، تنها به آخرین بازی فصل 
می رســند.؛ ریس جیمز را به احتمال زیاد 
برای ادامه فصل در اختیار نخواهیم داشت. 
میسون مانت هم وضعیت مشابهی دارد. 
هر دوی آنها در بهترین حالت می توانند به 

آخرین بازی فصل برسند.

جاودانگیکاستیانوس؛با
پوکربرابررئالمادرید

  در هفته ســی ویکم لالیگا، ژیرونا با درخشش 
فوق العاده والنتین کاستیانوس، مهاجم ۲۴ ساله و 
آرژانتینی خود، رئال مادرید را با نتیجه ۴-۲ شکست 
داد تا سنگین ترین باخت فصل کهکشانی ها رقم 
بخورد؛ کاستیانو ستاره و مرد شماره ۱ شاگردان میشل 
در این دیدار بود و توانست مقابل حریف نام دار خود 
۴ گل به ثمر برساند. کاستیانو پنجمین بازیکن تاریخ 
فوتبال است که توانسته است مقابل رئال مادرید 
پوکر کند. آخرین بار روبرت لواندوفســکی، مهاجم 
فعلی بارسلونا و سابق دورتموند، در بازی رفت مرحله 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل رئال مادریدِ 

ژوزه مورینیو ۴ گل به ثمر رساند.

بازیکن۱۰۰میلیونپوندی
عصایدستگواردیولا

  گران تریــن بازیکــن تاریخ انگلیــس بالاخره 
شروع به برآورده کردن انتظارات از خود کرده است. 
منچسترسیتی، جک گریلیش را با ۱۰۰ میلیون پوند 
به خدمت گرفت ولی این بازیکن فصل قبل عملکرد 
خوبی نداشت تا اینکه رفته رفته توانست انتظارات 
را برآورده کند. شاگردان پپ گواردیولا در حال نزدیک 
شــدن به سه گانه لیگ برتر، لیگ قهرمانان و جام 
حذفی هســتند و گریلیــش در قلب خط میانی 
بهترین عملکرد ممکن را داشــته است. سیتی در 
دیدار با آرســنال به چیزی جز برد فکر نخواهد کرد. 
این دیدار برای سیتی اهمیت زیادی دارد و شاگردان 
گواردیولا به چیزی کمتر از 3 امتیاز فکر نمی کنند.

جورجواسکالوینیمورد
توجهیوونتوسواینتر

 احتمال رقابت اینتر و یوونتوس برای جذب 
جورجو اسکالوینی، مدافع ایتالیایی آتالانتا. هر دو 
تیم اینتر و یوونتوس که در تابستان قصد خرید 
یک مدافع )نراتزوری برای جانشینی اشکرینیار( 
را دارند، به جورجو اسکالوینی از آتالانتا علاقه مند 
هستند. مدیران هر دو باشگاه ویژگی های این 
مدافع ۱9 ســاله مثل آینــده دار بودن و انعطاف 
پذیری را می پسندند اما مشکل اینجاست آتالانتا 
او را با قیمتی کمتر از ۴۰ میلیون یورو به فروش 
نخواهد رساند. گاتزتا در انتهای گزارش خود نیز 
احتمال اقدام ســایر باشگاه های برتر اروپا برای 

جذب اسکالوینی را رد نکرده است.

اینترواحتمالفروشآندره
اونانابهچلسیدرازایکپا

  اونانا از اینتر هدف جدی تر چلســی نســبت به 
جورجی مامارداشــویلی از والنسیا برای درون دروازه 
است. نمایندگان باشگاه انگلیسی عملکرد اونانا در 
دیدارهای حذفی نراتزوری در لیگ قهرمانان مقابل دو 
تیم  پورتو و بنفیکا را زیر نظر داشته اند و فردا شب نیز 
به بازی او برابر یوونتوس در کوپا ایتالیا توجه خواهند 
کرد. حتی فردا ممکن اســت واسطه های چلسی با 
حضور در دفتر اینتر مذاکراتی با مدیران این باشگاه 
ایتالیایی در مورد گلر ســابق آژاکس داشته باشند. 
افعی ها برای فروش اونانا ۴۰ میلیون یورو درخواست 
دارنــد اما آبی های لندن می خواهند کپا آریزابالاگا را 

وارد معامله کنند تا پول نقد کمتری بپردازند.

فولامجدیدترینتیم
علاقهمندبهجذبگریمالدو

 فــولام به جــذب رایگان الخانــدرو گریمالدو 
می اندیشــد. قرارداد گریمالدو با بنفیکا در انتهای 
فصل به اتمام می رســد و فولام با توجه به اتمام 
قرارداد قرضی کورزاوا و احتمال فروش رابینسون، 
این بازیکن ۲7 ساله اسپانیایی را به عنوان گزینه ای 
جدی برای ســمت چپ خــط دفاعی تیم تحت 
هدایت مارکو سیلوا شناسایی کرده است. گریمالدو 
از ژانویه قادر به مذاکره با سایر تیم ها برای انتقالی 
آزاد بوده اســت و نماینــدگان او در همان زمان با 
مدیران باشگاه هایی مثل یوونتوس، ویارئال، میلان 
و والنسیا مذاکره کرده اند. بارسلونا نیز مدتی قبل 

بازگرداندن گریمالدو را درنظر گرفته بود.
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حمیدمطهریبهکادرتیم
ملیفوتبالاضافهشد

 حمید مطهــری بــه کادر فنی تیم 
ملــی فوتبــال اضافه شــد. با تصمیم 
امیــر قلعه نویــی، ســرمربی تیم ملی 
فوتبــال حمید مطهری به عنوان مربی 
بــه کادر فنی تیم ملــی فوتبال اضافه 
شــد. مطهــری پیــش از انتخــاب به 
عنــوان یکی از اعضــای کادر فنی تیم 
ملی فوتبــال، ســابقه کار در تیم های 
نساجی، پرسپولیس، راه آهن، صبا و ... 
را در کارنامه خود داشته است. مطهری 
دوران حرفه ایی خود را به عنوان بازیکن 
از تیم فوتبال وحدت تهران شروع کرد. 
دوران حرفه ای او نیز با یک مصدومیت 

به پایان رسید.

صدورحکمعجیبازسوی
مهدیتاج!

  مهدی تاج در یکی از انتصاب های جدید 
برای مسئول حراست فدراسیون فوتبال حکمی 
را صادر کرد. در قسمتی از حکم تاج به حمیسی 
این چنین آمده است: با عنایت به تخصص، 
تعهد و تجارب ارزشمند جنابعالی، به موجب 
این ابلاغ به سمت سرپرست کمیته بازاریابی و 
تلویزیون فدراسیون فوتبال منصوب می شوید. 
امید است با تلاش مستمر جنابعالی و دیگر 
همکاران در راســتای مسئولیت این کمیته 
شاهد ارتقاء بیش از پیش فدراسیون باشیم. 
موفقیت و بهروزی روز افزونتــان را در انجام 
وظایف مهمی که برعهده دارید از خداوند منان 
مسئلت دارم. کمیته بازاریابی کمیته تخصصی 

است و وظیفه اش کسب درآمد است.

فغانیهمپنالتیسوخته
استقلالراتاییدکرد!

  در دربی ۱۰۰ در اواسط نیمه اول ضربه مهدی 
قائدی به دست گولسیانی مدافع پرسپولیس 
برخورد کرد که بازیکنان استقلال به شدت معتقد 
به خطای پنالتی بودند اما پیام حیدری صحنه را 
ادامه بازی اعلام کرد. هرچند حسین عسگری 
نظر متفاوتی داشت. او اعلام کرد در قانون سال 
۲۰۲3 دیگر چنین چیزی معنا ندارد و اگر دست 
به بدن حجم بدهد، داور باید پنالتی اعلام کند. 
حالا اما صفحه زندگی با فوتبال در اینستاگرام 
پست مصاحبه حسین عسگری را برای علیرضا 
فغانی، به روز ترین داور حال حاضر فوتبال ایران 
ارســال کرده که او هم حق را به عســگری داده 
و تاییــد کرده یک پنالتی در دربی ۱۰۰ به نفع 

استقلال گرفته نشده است.

پرداخت تاییدیه ارسال
فیفا به استراماچونی طلب

 سرپرســت باشگاه اســتقلال از ارسال 
تاییدیه پرداخت مطالبات سرمربی سابق 
ایتالیایی این تیم به فیفا خبر داد. با اعلام 
حجت کریمی، تاییدیه پرداخت مطالبات 
آندره اســتراماچونی، ســرمربی پیشین 
آبی پوشــان که چند روز قبل به حســاب 
او واریز شــده بود، به فیفا ارســال شــد. 
باشگاه استقلال هفته گذشته مطالبات 
استراماچونی و سایر طلبکاران خارجی خود 
را پرداخت کرد که پس از دریافت تاییدیه 
پرداخت، روز چهارشــنبه این موضوع به 
فدراســیون بین المللی فوتبال اعلام شد 
تا پرونده سنگین ترین بدهی تاریخ باشگاه 

استقلال، پس از سال ها بسته شود.

زمانسفرامیرقلعهنوییبه
قطرمشخصشد

 مراســم قرعه کشــی رقابت های جام 

ملت های ۲۰۲3 آسیا روز ۲۱ اردیبهشت در 
دوحه قطر برگزار می شــود. قرار است امیر 
قلعه نویی، ســرمربی تیم ملی کشورمان 
به همراه مهدی تاج، رییس فدراســیون و 
مهدی محمدنبی، سرپرست تیم ملی نیز 
در این مراســم شرکت کنند. گفتنی است 
ســرمربی تیم ملی زودتــر به قطر خواهد 
رفت تا همراه با میرشاد ماجدی، مدیر فنی 
فدراسیون در سمینار مربوط به آنالیز جام 
  AFC جهانی که هر ۴ ســال یک بار زیرنظر
برگزار می شود شرکت کند. این سمینار بین 
روزهای 7 تا 9 می )۱7 تا ۱9 اردیبهشت( در 

دوحه برگزار می شود.

اولینواکنشبیرانوندبه
شادیمقابلاستقلال

 بعد از گذشــت چند روز از دربی پایتخت 
همچنان حواشــی پیرامون این بازی ادامه 
دارد. یکــی از اتفاقات جنجالی دربی بعد از 
پایان بــازی رقم خورد. جایی که بیرانوند با 
یک حرکت جنجالی این برد را جشن گرفت. 
اتفاقی که باعث عصبانیت هواداران استقلال 
هم شــد و حتی بعد از مسابقه این باشگاه 
بابت حرکت دروازه بان پرسپولیس به کمیته 
اخلاق شکایت کرد. با این حال بیرانوند بعد 
از بازی در مصاحبه ای که خیلی مورد توجه 
قرار نگرفت از هواداران استقلال عذرخواهی 
کرده اســت. جایی که او در پاسخ یکی از 
خبرنگاران درباره حرکت جنجالی خود گفت: 

هواداران استقلال ببخشید.

تغییراتدرمدیریتاستقلال
وپرسپولیسدرراهاست

  حســین قربــان زاده، رئیس ســازمان 
خصوصی سازی در صفحه شخصی خود در 
اینستاگرام نوشت: با توجه به تشکیل هیات 
انتخاب پنج نفره مشترک بین وزارت ورزش 
و جوانان و سازمان خصوصی سازی، یکی از 
دستور جلسات مجمع امروز دو باشگاه یعنی 
تغییر اعضای هیات مدیره به مدت دو هفته 
به تعویق افتاد و صرفا دستور جلسه تصویب 
صورت های مالی در دستور کار قرار گرفت. در 
این فاصله دو هفته ای جلسات فشرده هیات 
انتخاب برگزار می شــود و پس از مصاحبه 
تخصصی با نامزدهای اعضای هیات مدیره، 
این هیات اعضای پیشنهادی نهایی خود را 

به مجمع معرفی می کند.

پشتپردهپنالتیکهبرای
استقلالگرفتهنشد

 تحلیل ها در مورد پنالتی متفاوت اســت و 
برخی می گویند داور باید به سود استقلال پنالتی 
می پرفت، به این خاطر که گولسیانی بیش از حد 
مجاز دســت خود را باز کرده بود. در صورتی این 
صحنه پنالتی نبود که او از دست خود برای تعادل 
کمک می گرفت، در حالی که به نظر می رسد او 
دســت خود را بی نهایت باز می کند که مانع از 
حرکت توپ به ســمت دروازه تیم پرسپولیس 
شــود. اما بد نیست بدانید الگوی حیدری برای 
قضاوت در این صحنه اتفاقی بود که برای فغانی 
در جــام جهانــی رخ داد. در یکــی از بازی های 
اروگوئه او برخورد توپ به دست مدافع را ادامه 
بازی داد اما بعد از بازبینی صحنه و پرسش نظر 

داور ویدئویی نظرش را به پنالتی تغییر داد.

همگروهیایرانباافغانستان
وقرقیزستاندرکافا

  قرعه کشی رقابت های فوتبال کافا انجام 
شد و تیم ملی ایران در گروه B با تیم های 
قرقیزســتان و افغانســتان هم گروه شد. 
سرنوشت هم گروه  های ایران در تورنمنت 
کافا مشخص شد. قرعه کشی رقابت های 
فوتبال کافا انجام شد و تیم ملی ایران در 
گروه B با تیم های قرقیزستان و افغانستان 
هم گروه شــد. پیش از این صحبت هایی 
مبنی بر حضور تیم ملی فوتبال روســیه 
در ایــن رقابت ها مطرح بود که در نهایت 
روسیه از حضور در این رقابت ها انصراف 
داد. در گــروه دیگر نیز عمان، با تیم های 
ملی ازبکستان، تاجیکستان و ترکمنستان 

هم گروه شده است.

استقلالبهیکقدمی
پرسپولیسرسید

  روز گذشــته شبکه اوپتا جدیدترین رده 
بندی باشــگاهی فوتبال آسیا را اعلام کرد. 
شــبکه »اوپتا« جدیدترین رده باشــگاهی 
فوتبال آســیا را اعلام کرد تا ۱۰ باشگاه برتر 
قاره کهن در ســال ۲۰۲3 مشــخص شود. 
پرسپولیس در رده بندی های سابق حتی به 
رده پنجم آســیا رسیده بود، اما در رده بندی 
جدید به رده هفتم سقوط کرد. استقلال در 
سال گذشــته در رده بندی ها در رده های ۱۱ 
تــا 9 قرار گرفت، ولی در رده بندی جدید به 
جایگاه هشتم رسید و به رقیب سنتی اش 
چسبید. عربستانی ها با درخشش در لیگ 
قهرمانان آسیا جایگاه های اول تا چهارم را 

از آن خود کردند.


